RTA Renault Scenic 2: K9K, et 732 ou 734

Couples de serrage

vis M12 de la poulie d'accessoires de vilebrequin 60 N.m + 100º +- 10
vis M14 de la poulie d'accessoires de vilebrequin 120 N.m + 95º +- 15
vis du renfort latéral 21 N.m

 

IMPORTANT Mettre des gants anti-coupure pendant l'opération.

DÉPOSE

I - ÉTAPE DE PRÉPARATION À LA DÉPOSE

  • la roue avant droite (voir Roue : Dépose - Repose) (MR 370, 35A, Roues et pneumatiques),
  • la partie avant de l'écran de passage de roue avant droit (voir Ecran de passage de roue avant : Dépose - Repose) (MR 371, 55A, Protections extérieures).

Poulie d'accessoires de vilebrequin : Dépose - Repose

  • les vis du renfort latéral,
  • le renfort latéral (1) ,
  • la courroie d'accessoires (voir 11A, Haut et avant moteur, Courroie d'accessoires : Dépose - Repose) .

II - ÉTAPE DE DÉPOSE DE LA PIÈCE ÉTUDIÉE

Poulie d'accessoires de vilebrequin : Dépose - Repose

  • la vis (2) de la poulie d'accessoires de vilebrequin en bloquant le volant moteur à l'aide d'un tournevis plat,
  • la poulie d'accessoires de vilebrequin.

REPOSE

I - ÉTAPE DE REPOSE DE LA PIÈCE ÉTUDIÉE

  • la poulie d'accessoires de vilebrequin,
  • la vis de la poulie d'accessoires de vilebrequin en bloquant le volant moteur à l'aide d'un tournevis plat.
  • la vis M12 de la poulie d'accessoires de vilebrequin (60 N.m + 100º +- 10) ,
  • la vis M14 de la poulie d'accessoires de vilebrequin (120 N.m + 95º +- 15).

II - ÉTAPE FINALE

  • la courroie d'accessoires (voir 11A, Haut et avant moteur, Courroie d'accessoires : Dépose - Repose) ,
  • le renfort latéral,
  • les vis du renfort latéral.
  • la partie avant de l'écran de passage de roue avant droit (voir Ecran de passage de roue avant : Dépose - Repose) (MR 371, 55A, Protections extérieures),
  • la roue avant droite (voir Roue : Dépose - Repose) (MR 370, 35A, Roues et pneumatiques).
  • la partie avant de l'écran de passage de roue avant droit (voir Ecran de passage de roue avant : Dépose - Repose) (MR 371, 55A, Protections extérieures),
  • la roue avant droite (voir Roue : Dépose - Repose) (MR 370, 35A, Roues et pneumatiques).
F9Q
Couples de serrage vis de la poulie d'accessoires de vilebrequin 20 N.m + 115º +- 15º DÉPOSE I - ÉTAPE DE PRÉPARATION À L ...

Courroie de distribution : Dépose - Repose
...

D'autres materiaux:

Capteur de chocs latéraux : Dépose - Repose
AIRBAG LAT AV+RIDEAU Matériel indispensable outil de diagnostic   Couples de serrage vis du capteur de chocs latéraux 8 N.m   IMPORTANT Consulter les consignes de sécurité, de propret&eacut ...

Phase documentaire 2
I - LISTE DES ÉLÉMENTS Projecteur au xénon Boîtier haute tension de projecteur au xénon Lampe au xénon Capteur avant de réglage des projecteurs Capteur arrière de réglage des projecteurs II - LOCALISATION DES ÉL&Ea ...

F9Q, et 803 ou 804
Matériel indispensable clé dynamométrique outil de diagnostic   Couples de serrage vis de régulateur 6 N.m Lire impérativement lors de chaque intervention les précautions pour la r&eacu ...